

# 活 動 計 算 書

特定非営利活動法人八峰町観光協会  
令和元年度

(単位：円)

自平成31年4月1日 至 令和2年3月31日

科目	特定非営利活 動に係る事業	その他の事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費	387,000	0	387,000
受取会費 計	387,000	0	387,000
<b>【受取助成金等】</b>			
ホノコ山公園指定管理料	8,400,000	0	8,400,000
八峰町観光協会補助金	7,490,666	509,334	8,000,000
ルート101観光連携事業補助金	450,000	0	450,000
秋田県観光連盟補助金	144,000	0	144,000
受取助成金 計	16,484,666	509,334	16,994,000
<b>【事業収益】</b>			
さくらまつり事業収益	91,675	0	91,675
地域内連携事業収益	173,180	0	173,180
ルート101観光連携事業収益	151,990	0	151,990
ホノコ山公園指定管理事業収益	6,089,428	0	6,089,428
ホノコ山公園イベント事業収益	112,250	0	112,250
御所の台オートキャンプ場管理事業収益	2,653,765	0	2,653,765
物産販売事業収益	0	673,278	673,278
観光商品販売事業収益	0	16,200	16,200
事業収益 計	9,272,288	689,478	9,961,766
<b>【その他収益】</b>			
受取利息	54	0	54
その他収益 計	54	0	54
経常収益 計	26,144,008	1,198,812	27,342,820
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料手当	4,241,242	382,955	4,624,197
法定福利費	1,398,025	124,645	1,522,670
人件費 計	5,639,267	507,600	6,146,867
(その他経費)			
売上原価	391,681	456,538	848,219
業務委託費	2,653,765	0	2,653,765
諸謝金	147,200	0	147,200
印刷製本費	301,045	0	301,045
会議費	256,525	0	256,525
広告宣伝費	664,787	0	664,787
旅費交通費	344,690	0	344,690
車両費	105,060	0	105,060
通信運搬費	255,437	0	255,437
消耗品費	184,850	0	184,850

# 活 動 計 算 書

特定非営利活動法人八峰町観光協会  
令和元年度

(単位：円)

自 平成31年 4月1日 至 令和2年 3月31日

科目	特定非営利活 動に係る事業	その他の事業	合計
賃借料	71,500	0	71,500
保険料	47,840	0	47,840
諸会費	656,560	0	656,560
リース料	185,929	0	185,929
支払手数料	69,958	1,734	71,692
雑費	38,660	0	38,660
その他経費 計	6,375,487	458,272	6,833,759
事業費 計	12,014,754	965,872	12,980,626
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
給料手当	4,312,815	0	4,312,815
法定福利費	1,376,042	0	1,376,042
福利厚生費	78,918	0	78,918
人件費 計	5,767,775	0	5,767,775
(その他経費)			
業務委託費	2,310,660	0	2,310,660
会議費	44,000	0	44,000
車両費	200,186	0	200,186
通信運搬費	378,641	0	378,641
消耗品費	808,423	0	808,423
修繕費	249,900	0	249,900
水道光熱費	1,878,106	0	1,878,106
新聞図書費	28,640	0	28,640
保険料	203,720	0	203,720
諸会費	82,000	0	82,000
リース料	304,741	0	304,741
支払手数料	660,478	0	660,478
その他経費 計	7,149,495	0	7,149,495
管理費 計	12,917,270	0	12,917,270
経常費用 計	24,932,024	965,872	25,897,896
当期経常増減額	1,211,984	232,940	1,444,924
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益 計	0	0	0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用 計	0	0	0
経理区分振替額	232,940	△ 232,940	0
税引前当期正味財産増減額	1,444,924	0	1,444,924
法人税、住民税及び事業税	445,110	0	445,110
当期正味財産増減額	999,814	0	999,814
前期繰越正味財産額			819,329
次期繰越正味財産額			1,819,143